<sup>239</sup> Sulla variazione dell'antifona, già: GURNEY, *Sources*, p. 392.

<sup>240</sup> BARTOLOMEO DA TRENTO, *Liber epilogorum*, p. 60 – 62.

<sup>241</sup> IACOPO DA VARAZZE, *Legenda Aurea*, p. 169 – 173.

		et luna mirantur, cuius opes numquam deficiunt, cuius divitiae non decrescunt, cuius odore reviviscunt mortui, cuius tactu confortantur infirmi, cuius amor castitas est, tactus sanctitas, unio virginitas”
Amo Christum, cuius thalamum introibo	... adest qui diceret puellam astruere Christum sibi sponsum.	“Qui annulo suo subarravit me, dextram meam et collum meum cinxit lapidibus pretiosis, induit me cyclade auro texta et immensis monilibus ornavit me, posuit signum in faciem meam ut nullum alium praeter ipsum amatorem assumam et sanguis eius ornavit genas meas. Iam amplexibus eius castis astricta sum, iam corpus eius corpori meo sociatum est.”
Dicite a me pabulum mortis, quia iam ab alio amatore	Pater iuvenis revolvit precamina; abnegat Agnes, <i>firma</i>	Cumque pater iuvenis eadem

preventa sum	<i>tenens federa sponsi prioris.</i>	virgini replicaret et illa <i>prioris sponsi federa se violare non posse assereret</i> , cepit prefectus inquirere quis esset ille sponsus cuius se Agnes potestate iactaret.
preciosissima vestimenta que detulerat a beata Agnete sunt velut sidera reputata		Tantam autem densitatem capillis eius dominus contulit ut melius capillis quam vestibus tegeretur.
cum a prefecto cogi vellet ut deam adoraret respondit introducens exemplum de filio: «Si filium quamvis iniquo amore vexatum, tamen viventem hominem recusavi que capax rationis, qui et audire et videre et palpare potest etc»	Tunc tribunali sistitur, sed nec blandis seducitur nec quatitur terrore. Advocantur parentes; quibus dum vim inferre non potuit titulus Christianitatis opponit. Et duobus unum virgini eligendum proponitur : ut aut dee Veste ad gloriam sui generis immolet, aut ad ignominiam lupanari tradatur. Immolare abnegans, denudatur, sed solutis capillis ut aureis fimbriis circumtegitur. Sub voce preconis ducitur ad lupanar : locus turpitudinis in locum transit glorie. Astitit angelus, candida stola virginem induit.	Cui prefectus : « Unum tibi de duobus elige : aut cum virginibus dee Veste sacrificata, si tibi dabo virginitas placet, aut cum meretricibus scortaberis. (...) Cui illa : « Nec sacrificabo diis tuis nec sordibus polluar alienis. Mecum enim habeo custodem corporis mei, angelum domini».
licet enim sicut dicitur in legenda multis tribulationibus gravaretur, tamen a sponso suo	[Racconto delle diverse tribolazioni, fino al martirio]	[Assenti le tribolazioni]